Rio de Janeiro, RJ, 28 de junho de 2023
CBE / DIRTEC / Nº 2023.468
Do Vice-Presidente e Diretor Técnico da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – e Entidades de Prática Paradesportiva – EPPs – Vinculadas
e Reconhecidas pela CBE

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO COMPETIÇÕES IWASF – JULHO DE 2023

Prezados(as) Senhores(as),

Segue lista de convocados e a relação dos atletas pré-selecionados para representar o Brasil
nas condições especificadas.

Copa do Mundo de Varsóvia, Polônia – 4 a 10 de julho de 2023

Nome Função Tipo Evento Custeio

DAMASCENO Kevin Atleta Convocado Individual Integral

SANTOS Monica Atleta Convocado Individual Integral

OLIVEIRA Caminha Atleta Convocado Individual Integral

VERAS Rayssa Atleta Convocado Individual Integral

OLIVEIRA Lenilson Atleta Convocado Individual Integral

CHAVES Vanderson Atleta Convocado Individual Integral

GUISSONE Jovane Atleta Convocado Individual Integral

XAVIER Marco Treinador Convocado Individual Integral

SCHWANTES Ivan Chefe de Equipe Convocado Individual Integral

ASSIS Gabriel Árbitro Convocado Individual Integral

Estamos à disposição para qualquer esclarecimento necessário.

Atenciosamente,

Arno Périllier Schneider
Diretor Técnico e Vice-presidente CBE